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Svar på høring- Hira kraftverk i Stor-Elvdal kommune  
 
Det vises til brev av 22.04.14, med svarfrist 20.06.14, vedrørende høring av 6 småkraftsaker 
nord i Hedmark fylke. Hedmark fylkeskommune har valgt å svare for en søknad pr svarbrev. I 
det følgende behandles søknaden om bygging av Hira kraftverk.  
 
Hira kraftverk 
Hira kraftverk planlegges i elva Hira i Stor-Elvdal kommune. Kraftverket er omsøkt med en lav 
fyllingsdam over elva med bredde 10 m og høyde 1-2 meter og rørgate på 1370 meter ned til 
kraftstasjonen. Utbyggingen vil føre til redusert vannføring på en 1,4 km lang elvestrekning 
med planlagt differensiert minstevannføring. Kraftverket vil gi en årsproduksjon på 3,7 GWh. 
Det er ingen vannkraftutbygginger i elva fra før.  
 
Forholdet til laks og innlandsfiskeloven og vannforskriften 
Hira renner ut i elva Atna ca. 3 km ovenfor elvas utløp i Glomma. Høgskolen i Hedmark har 
utført en fiskeundersøkelse i elva og gjort fangster av småfallen ørret i hele influensområde. 
Elva beskrives som lite aktuell for gyting og oppvekst av oppvandrende fisk fra Glomma og 
Atna. En evt. utbygging vil derfor bare medføre negative konsekvenser for den lokale 
ørretbestanden. Fylkeskommunen støtter seg til fiskeundersøkelsen som er utført, og har 
ingen ytterligere fiskefaglige kommentarer til tiltaket.  
 
Elva er benevnt i vann-nett med id.nr. 002-298-R med navn Stor –Hira m. fl. Elva har status 
god økologisk tilstand og oppfyller dermed vannforskriftens miljømål for overflatevann. 
Fylkeskommunen påpeker at nye tiltak i vassdrag skal vurderes etter vannforskriftens § 12.   
 
Automatisk freda kulturminner 
Saken ble befart i 2008. Det ble den gangen registrert et automatisk freda fangstanlegg (id 
121086) sørvest for Veslefallet i nedre del av elvehjelet. Fangstanlegget består av tre 



 

 

fangstgroper som sperrer søndre del av «Hiradalen» på tvers. Fangstanlegget ligger på brinken 
over Hira 460-495 m.o.h jf. vedlegg 11 i konsesjonssøknaden.  
 
I størst mulig grad må anleggene ikke komme i konflikt med eller skjemme fangstanlegget. 
Dette virker godt i varetatt ved at rørtraséen skal gå 80-100 m fra fangstanlegget mot 
elvejuvet, og at etablering av veianlegget også vil komme i god avstand fra kulturminnet. 
Nærmere avstand her er ikke oppgitt.  
 
Fylkesdirektøren vil opplyse om at kulturminnene bør merkes i felt for å unngå misforståelser 
under anleggsperioden, og at våre arkeologer kan være behjelpelige dersom vi blir bedt om 
dette. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Erlend Myking 
ass. fylkessjef 
Samferdsel, kulturminner og plan 
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